



PRESENTATION DES COMPTES
Du 01 novembre 2017
au 31 Octobre 2018

Les Produits d'Exploitation

Du 01/11/2017
au 31/10/2018

Du 15/02/2017
au 31/10/2017

- Prestations de services	1 007 137	90,97%	769 112	89,12%
- Subventions d'exploitation	93 391	8,44%	80 738	9,36%
- Reprise sur provisions	0	0,00%	13 139	1,52%
- Autres produits	661	0,06%		
- Transfert de charges	5 944	0,54%		
<u>Total des Produits d'exploitation</u>	1 107 133	100,00%	862 989	100,00%

Les Charges d'exploitation

Du 01/11/2017
au 31/10/2018

Du 15/02/2017
au 31/10/2017

- Autres achats et charges externes	926 925	83,72%	779 323	90,31%
- Impôts et taxes	3 642	0,33%	1 869	0,22%
- Salaires et traitements	105 936	9,57%	67 080	7,77%
- Charges sociales	32 907	2,97%	19 689	2,28%
- Subventions accordées	17 326	1,56%	12 366	1,43%
- Dotations aux amortissements	28 691	2,59%	24 438	2,83%
- Dotations aux provisions	4 742	0,43%	7 951	0,92%
- Autres charges	66	0,01%		
<u>Total des Charges d'exploitation</u>	1 120 235	101,18%	912 715	105,76%
RESULTAT D'EXPLOITATION	-13 102	-1,18%	-49 725	-5,76%

PRODUITS ET CHARGES RECIPROQUES LIES A L'ACTIVITE DU 01/11/17 AU 31/10/18

Valeurs en €

NATURE	PRODUITS	CHARGES	RESULTAT
Affiliations	47 175	25 064	22 111
Mutations	22 387	5 615	16 772
Engagements	170 651	108 580	62 071
Frais arbitres	37 115	46 572	-9 457
Licences et duplicatas	480 225	397 807	82 419
Droit organisation/assurance	100 820	44 715	56 105
Prix	109 308	108 805	503
Médical	1 560	2 280	-720

SUBVENTIONS

Valeurs en €

SUBVENTIONS	NATURE	MONTANT
Région	Fonctionnement	47 400
	Emploi	5 574
CNDS	Fonctionnement	35 000
	Emploi	5 417
TOTAL	TOTAL	93 391

FRAIS DE STRUCTURE

Valeurs en €

	Du 01/11/2017 au 31/10/2018	Du 15/02/2017 au 31/10/2017
Crédits baux / locations	21 438	12 725
Entretien / maintenance / assurances	15 932	8 288
Honoraires administratifs	7 330	6 514
Frais de déplacements / réunions	27 852	17 829
Frais télécommunications-frais bancaires	8 968	6 649
Charges de personnel et Charges sociales	138 843	86 769
Dotation aux amortissements	28 691	24 438
TOTAL	249 054	163 212

	Du 01/11/2017 au 31/10/2018		Du 15/02/2017 au 31/10/2017	
PRODUITS FINANCIERS	904	0,08%	330	0,04%
CHARGES FINANCIERES	367	0,03%	11	0,00%
RESULTAT FINANCIER	537	0,05%	319	0,04%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	17 498	1,58%	4 466	0,52%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	212	0,02%	90	0,01%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	17 286	1,56%	4 376	0,51%
IMPOT/REV. CAPITAUX MOBILIERS	127			
RESULTAT NET	4 594	0,41%	-45 030	-5,22%

Bilan ACTIF

	2018	2017
<u>ACTIF IMMOBILISÉ</u>	42 001	63 928
<u>STOCKS</u>	20 376	0
<u>CREANCES/CCA</u>	18 471	66 050
<u>TRESORERIE</u>	386 388	356 973
ACTIF	467 236	486 951

Bilan PASSIF

	2018	2017
<u>FONDS ASSOCIATIFS et RESERVES</u>	341 464	343 997
<u>PROVISIONS</u>	12 693	7 951
<u>DETTES</u>	64 661	92 573
<u>PRODUITS CONST. D'AVANCE</u>	48 418	42 430
PASSIF	467 236	486 951

SITUATION FINANCIÈRE AU 31/10/2018

TRESORERIE A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	356 972
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	29 200
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	5 279
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT	-6 763
FLUX DE TRESORERIE DES OPERATIONS DE FINANCEMENT	1 700
TRESORERIE DU COMITE GRAND-EST AU 31/10/2018	386 388